
หน้า   ๒๖ 
เล่ม   ๑๓๐   ตอนพิเศษ   ๑๓๕   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๔   ตุลาคม   ๒๕๕๖ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๑๙๘) 

เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  ให้ผู้เดินทางออกไป 
นอกราชอาณาจักรที่ซ้ือสินค้าจากผู้ประกอบการจดทะเบียน  เพื่อนําออกไปนอกราชอาณาจักร   

ขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้  ตามมาตรา  ๘๔/๔  แห่งประมวลรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๘๔/๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญตัิ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓๔)  พ.ศ.  ๒๕๔๑  อธิบดีกรมสรรพากร  กําหนดหลักเกณฑ์  
วิธีการ  และเงื่อนไขให้ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรที่ซ้ือสินค้าจากผู้ประกอบการจดทะเบียน 
เพื่อนําออกไปนอกราชอาณาจักร  ขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  ๒.๔  ของข้อ  ๒  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับ
ภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๙๑)  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  ให้ผู้เดินทางออกไป 
นอกราชอาณาจักรที่ ซ้ือสินค้าจากผู้ประกอบการจดทะเบียนเพื่อนําออกไปนอกราชอาณาจักร   
ขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้  ตามมาตรา  ๘๔/๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๔  
พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๒  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“๒.๔  เป็นสินค้าที่ต้องนําออกนอกราชอาณาจักรภายใน  ๖๐  วัน  โดยนับวันที่ซ้ือสินค้าเป็นวันแรก” 
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๖  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม  

(ฉบับที่  ๙๑)  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  ให้ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรที่ซ้ือสินค้า
จากผู้ประกอบการจดทะเบียนเพื่อนําออกไปนอกราชอาณาจักร  ขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้  
ตามมาตรา  ๘๔/๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๔  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๒  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติม 
โดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๑๒๖)  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  
วิธีการ  และเงื่อนไข  ให้ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรที่ซ้ือสินค้าจากผู้ประกอบการจดทะเบียน  
เพื่อนําออกไปนอกราชอาณาจักร  ขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้  ตามมาตรา  ๘๔/๔   
แห่งประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๒๒  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๔๕  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ  ๖  ในการคืนภาษีมูลค่าเพิ่มให้ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร  ให้เจ้าพนักงานสรรพากร
หรือตัวแทนที่ได้รับแต่งตั้งหักค่าใช้จ่ายในการคืนภาษีมูลค่าเพิ่มและคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม  ตามอัตราที่อธิบดี
กําหนดท้ายประกาศนี้  ในกรณีที่จํานวนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ต้องคืนให้แก่ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร 
มีจํานวนไม่เกิน  ๓๐,๐๐๐  บาท  ให้เจ้าพนักงานสรรพากรหรือตัวแทนที่ได้รับแต่งตั้งคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
ให้ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร  ณ  ท่าอากาศยานที่เดินทางออกนอกราชอาณาจักร  โดยคืนเป็นเงินสด  
ตั๋วแลกเงินผ่านทางไปรษณีย์  หรือนําเงินเข้าบัญชีของผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร  และในกรณีที่
จํานวนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ต้องคืนให้ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักรมีจํานวนเกินกว่า  ๓๐,๐๐๐  บาท  ขึ้นไป  



หน้า   ๒๗ 
เล่ม   ๑๓๐   ตอนพิเศษ   ๑๓๕   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๔   ตุลาคม   ๒๕๕๖ 
 

 

ให้เจ้าพนักงานสรรพากรหรือตัวแทนที่ได้รับแต่งตั้งคืนภาษีมูลค่าเพิ่มแก่ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร
เป็นตั๋วแลกเงินผ่านทางไปรษณีย์  หรือนําเงินเข้าบัญชีของผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร” 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  กันยายน  ๒๕๕๖  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖ 
สาธิต  รังคสิริ 

อธิบดีกรมสรรพากร 



๑ 
 
  

อัตราการคืนภาษีมูลค่าเพ่ิมให้ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร 
 
 (๑)  อัตราการคืนภาษีมูลค่าเพ่ิมให้ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๒,๔๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๘๐.๐๐  บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๒,๕๐๐.๐๐ บาท ถึง ๒,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๐๐.๐๐  บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๓,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๓,๔๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม   ๑๒๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๓,๕๐๐.๐๐ บาท ถึง ๓,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๕๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๔,๐๐๐.๐๐ บาท  ถึง ๔,๔๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๘๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๔,๕๐๐.๐๐ บาท ถึง ๔,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒๒๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๕,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒๕๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๖,๐๐๐.๐๐ บาท  ถึง ๖,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๓๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๗,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๓๕๐.๐๐  บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๘,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๔๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๙,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๔๕๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๐,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๕๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๑๑,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๑,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๕๕๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๒,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๖๐๐.๐๐ บาท                                   
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๓,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๖๕๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๑๔,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๔,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๗๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๕,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๗๕๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๖,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๘๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๑๗,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๗,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๘๕๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๘,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๙๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๙,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๙๕๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๒๑,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑,๐๖๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๒๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๒๓,๙๙๙.๙๙  บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม  ๑,๑๗๐.๐๐บาท   
มลูค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่   ๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท   ถึง    ๒๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม   ๑,๒๘๐.๐๐ บาท  
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๒๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๒๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑,๓๙๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๒๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑,๕๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๓๑,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑,๖๑๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๓๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๓๓,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑,๗๒๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๓๔,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๓๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑,๘๓๐.๐๐ บาท 

 
          /มูลค่า... 



๒ 
 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๓๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑,๙๔๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๓๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๓๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒,๐๕๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๔๑,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒,๑๖๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๔๓,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒,๒๗๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๔๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒,๓๘๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๔๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒,๔๙๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๔๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒,๖๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๕๑,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒,๗๑๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๕๓,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒,๘๒๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๕๔,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๕๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๒,๙๔๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๕๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๓,๐๖๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๕๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๕๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๓,๑๘๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๖๒,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๓,๓๗๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๖๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๓,๕๖๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๖๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๖๘,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๓,๗๕๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๖๙,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๗๑,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๓,๙๔๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๗๔,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๔,๑๓๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๗๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๔,๓๒๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๘๐,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๔,๕๑๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๘๓,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๔,๗๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๘๖,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๔,๘๙๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๘๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๕,๐๘๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๙๒,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๕,๒๗๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๙๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๕,๔๖๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่ ๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๙๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๕,๗๒๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๐๓,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๕,๙๘๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๐๔,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๐๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๖,๒๔๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๑๑,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๖,๕๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๑๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๖,๗๖๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๑๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๗,๐๒๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๒๓,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๗,๒๘๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๒๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๗,๕๔๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๓๑,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๗,๘๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๓๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๓๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๘,๐๖๐.๐๐ บาท 
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มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๓๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๘,๓๒๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๔๓,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๘,๕๘๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๔๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๘,๘๔๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๕๑,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๙,๑๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๕๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๙,๓๖๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๕๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๙,๖๒๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๖๓,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๙,๘๖๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๖๔,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๖๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๐,๑๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๗๑,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๐,๓๔๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๗๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๐,๕๘๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๗๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๗๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๐,๘๒๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๘๓,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๑,๐๖๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๘๗,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๑,๓๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๙๑,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๑,๕๔๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๙๕,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๑,๗๘๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต ่๑๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท ถึง ๑๙๙,๙๙๙.๙๙ บาท ให้ได้รบัคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
มูลค่าการซื้อสินค้าตั้งแต่ ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ขึ้นไป ให้ได้รับคืนภาษีมูลค่าเพ่ิมเป็นอัตราร้อยละ ๖.๑ ของมูลค่าการซื้อ
สินค้า 
 “มูลค่าการซื้อสินค้า” หมายถึง มูลค่าของสินค้าที่ซื้อซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว 
  (๒) กรณีคืนเป็นตั๋วแลกเงินผ่านทางไปรษณีย์หรือน าเงินเข้าบัญชีของผู้เดินทางออกนอก
ราชอาณาจักร ให้หักค่าธรรมเนียมบริการไปรษณีย์ตามอัตราที่การสื่อสารแห่งประเทศไทยก าหนดและหรือ
ค่าธรรมเนียมที่ธนาคารเรียกเก็บในการจัดท าตั๋วแลกเงินหรือน าเงินเข้าบัญชีด้วย 
 
 


